
ZÁKLADNÍ SKUPINY
Skupina 3:

ČESKO - SRBSKO
K prvnímu utkání nastoupil

náš tým proti Srbsku. A už na
úvod se projevilo, že máme v
Caorle tým šesti vyrovnaných
hráčů, schopných přehrát
kohokoliv. První čtyři zápasy -
stav 2:2. Po dalších čtyřech -
stav stále vyrovnaný 4:4.
Rozhodnutí přinesla až třetí
série, ve které naši získali tři
body a odskočili na 7:5.
Závěrečné kolo opět neroz-
hodně, což znamená zisk bodů
za vítězství. Protože ale o
postupu nebo naopak nepostu-
pu při rovnosti bodů rozhodují
sety i legy, bojovat bylo třeba
dál. Vítězství obou našich párů
v závěrečných čtyřhrách sta-
noví konečný výsledek na
10:7 (legy 22:17) v náš pro-

spěch. První uklidňující dva
body do tabulky jsou v kapse.

ITÁLIE - ČESKO
Po obědě čekal naše reprezen-

tanty tradiční soupeř - celek
Itálie. Jak se později ukázalo,
byl pro konečný výsledek roz-
hodující úvod zápasu. V něm
naši vyhráli všechna úvodní
utkání a ujali se vedení 4:0.
Druhá série už byla vyrovnaná a
třetí jsme prohráli 1:3 a Italové
snížili na 7:5. V závěru ale pro-
hrál svůj zápas už jen Petr Pašta.
Body naopak získali Karel
Sedláček, David Hradecký i
Petr Schneider, který ve třetím
kole střídal Pavla Drtila, což
znamenalo vedení 10:6.
Následovaly čtyřhry, kde v
duelu vítězů získali další, jede-
náctý bod Pašta se Sedláčkem.
Další dva body a prakticky jistý
postup ze skupiny. 

BOSNA - ČESKO
Z našeho týmu v tomto

utkání s nejslabším týmem

naší skupiny vyzařovala
naprostá pohoda. Tomu odpo-
vídal i stav 6:2 v polovině
zápasu. Do hry se dostává
opět i Petr Schneider poprvé i
Jiří Jeníček. Ten svůj zápas
sice prohrává, ale jeho chvíle
má teprve přijít… Konečný
výsledek 14:3 (28:8) znamená
100% bodový zisk a suverén-
ní postup z 1. místa. Spolu s
námi postupují Italové, končí
Srbsko a Bosna.

OSTATNÍ:
Skupina 1

Hodně těžká skupina, v níž
oba papírové favority (Chor-
vatsko a Slovinsko) pořádně
potrápila podceňovaná Fran-
cie. V konečné tabulce mají
všechny tři týmy po šesti
bodech a o postupu rozhodují
vyhrané zápasy. Těch mají
Slovinci 47, Chorvaté 43, o tři
víc než smutní Francouzi.
Těm nebylo nic platné, že
porazili vítěze skupiny Slo-

číslo 07-08/08                    červenec-srpen 2008                       ZDARMA

MČR družstev
ČAKS-AŠA-ČMŠS

RGP Valdice
a Superliga

Hrálo se
O Putovní pohár Tiché

ssttrr..  66-77

ssttrr..  88-99

ssttrr..  1111

Nelze tentokrát v úvodníkovém
sloupci jinak, než připomenutím
triumfu našich reprezentantů na
mistrovství Evropy EDU v Itálii.
Ten kdo tam byl, a postup našich
hráčů od úvodních zápasů v
základních skupinách až po finále
sledoval, mi dá jistě za pravdu.
Opět jsme se měli možnost pře-
svědčit nejen o tom jak skvělé
hráče máme, ale i o tom, jak tenká
je ona dělicí čára mezi úspěchem
a neúspěchem, mezi pocitem štěs-
tí a naprostého zmaru...
Ohlédneme-li se za cestou našich
reprezentantů, nalezneme jeden
shodný okamžik, který možná
přispěl k tomu, že se na konci tur-
najů mohly oba naše týmy rado-
vat z titulů evropských šampiónů.
Tou chvílí jsou úvodní  zápasy
finálového pavouka. 
Tým mužů v něm narazil na
výborné Chorvaty. Skvělá atmo-
sféra středečního večera, zápasy,
mající neobyčejný spád, zavírání
na úrovní čtvrtých až šestých kol
a to vše se sladkou odměnou na
konci v podobě vítězství.  
Také družstvo žen mělo asi nejslo-
žitější zápas (viděno z dnešního
pohledu) právě ten úvodní v
pavouku - se Švýcarkami. Po celé
utkání dotahovaly náskok soupe-
řek, závěrečnými singly srovnaly
na 8:8 a o postupu nakonec roz-
hodly až v úplně poslední čtyřhře... 
A proč tyto dva okamžiky zmiňuji?
Právě na těchto zápasech je nejlé-
pe vidět, jak dobré týmy a repre-
zentanty v pravém slova smyslu
jsme tentokrát na ME měli. Byli to
hráči mezinárodně zkušení, ale
taky úplní nováčci a pokud se jed-
nomu nedařilo, bez problémů
nastoupil a bodoval druhý. Všichni
totiž moc a moc chtěli uspět. Bylo
to na nich vidět a možná i proto se
jim to podařilo. Díky

Zdeněk Vylíčil, předseda UŠO

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

(Pokračování na str. 2-5)

LETOŠNÍ MISTŘI EVROPY DRUŽSTEV 
JSOU VÝHRADNĚ

Z ČESKÉ REPUBLIKY

! ITÁLIE, Caorle

Letošní, v pořadí už 13. mistrovství Evropy EDU, při-
neslo našim barvám doposud nejvýraznější úspěch. Co do
počtu titulů sice vítězí loňský šampionát v Praze (pět z
devíti možných), ale zisk titulů mistrů Evropy reprezentač-
ních týmů v obou kategoriích (mužů i žen) to nemá v his-
torii EDU obdoby. Možná se po loňském zlatu dobré umís-
tění, i vzhledem k mimořádně silné sestavě, od ženského
týmu tak trochu čekalo…, ale od mužů je zisk titulu pro
„zbytek“ Evropy doslova šokem. Jak už je naší tradicí,
představili jsme v reprezentačních dresech zase úplně nový
tým, v němž byl Pavel Drtil prakticky jediným, o němž šlo
tvrdit, že ho „Evropa“ zná. Ve čtvrtek 12. června v podve-
čer se k němu přidala jména další… Ale popořadě…. 
V úterý 10. června večer proběhlo veřejné losování do
základních skupin. Přihlášeno bylo osmnáct týmů mužů a
patnáct družstev žen. Z proutěného košíku bylo postupně
vylosováno a do skupin rozděleno čtrnáct (resp. jedenáct)
zemí. Do čela jednotlivých skupin byly na závěr losovány
nasazené týmy, včetně našich. Jakmile byly skupiny kom-
pletní, začalo se spekulovat o tom, že některá je „lehká“,
jiná byla naopak považována za klasickou skupinu smrti…
To všechno byly jen odhady a dohady. Vše se ukáže až zítra
ráno. Soutěže začínají v deset hodin dopoledne.

Mistrovství Evropy družstev mužů
Naše zlatá národní družstva nastoupila v tomto složení: Marika Benešová, Dagmar Komorová, Alena Procházková, Pavla Šauerová, Zuzana Štěpánová,

Blanka Vojtková, Pavel Drtil, David Hradecký, Jiří Jeníček, Petr Pašta, Karel Sedláček, Petr Schneider.


